dicitur quasi cameram: super aquas fundavit eum. Qui posuit in deserto fontes aquarum. et super verticem montium lacus ad emitendum flumina ab eminenti petra. ut porta ret terram. Qui finxit hominem. et posuit corpus suum in medio corporis. et misit ei spiritum vitam et intellectum et spiramen dei omnipotenter qui fecit omnia et scrutinat omnia abscondita in absconsis terre. Dic nouit adiuuentos vestram. et que cogitatis in cordibus vestris peccantes et volentes occultare peccata vestra. Propter quod dominus scrutinando scrutinavit omnia opera vestra. et traducet vos omnes. et vos confusi eritis cum processerit peccata vestra coram hominibus. et iniquitates erunt que accusatores stabunt in die illo. Quid facietis. aut quoniam abscondetis peccata vestra coram deo et angelis eis? Ecce in der dicitur: timete eum. Desinire a peccatis vestris et obliuiscamini iniquitates vestras iam agere eas in sempiterno. et deus educet vos. et liberabit de omni tribulacione. Ecce enim incenditur ardor super vos turbes copiose. et rapiunt quosdam ex vobis et cibabunt ydolis occisos. et qui consenserint eis erunt illis in derisum et in improperium et in conculcatonem. Erit enim locus locus. et in vicinas ciuitates exurrecto multa super timentes dominum. Erunt quasi insani nemini parcentes. ad disripiendum et deuastandum adhuc timentes dominum. quia deuastabunt et diripient substantias. et de dominibus suis eos evictent. Tunc parebit probatio electorum meorum: ut aures quod probatur ab igne. Audite dilecti mei dicit dominus. Ecce adsunt dies tribulationis. et de his liberabo vos. Ne timeatis ne habeatis: quoniam deus dux vester est. Et qui servat mandata et precepta mea dicit dominus deus: ne preponderent vos peccata vestra: ne superelenent se iniquitates vestre. Quae qui constringuntur a peccatis suis. et obteguntur ab iniquitatibus suis: quemadmodum ager constringitur a silva. et spinis tegitur semita eius per quam non transit homo et excluditur. et mittitur ad deuoratores ignis.

Liber esque quartus explicit. Incipit prologus beati Hieronimi presbiteri in librum Thobie.

Hieromatio et hiodoro episcopis. Hieronimus presbiter in domino salutem. Mirari non desino ex actis vestre instantiam. Erigit enim ut liberum chaldeorum sermone conscriptum ad lati num stilum trahat. liberum utique thobie que hebrei de catalogo diuinorum scripturarum secantes. his que agiographa memorant: manciparunt. Feci satis desiderio vestro: si tamen meo studio. Arguunt enim nos hebrei

orum studia. et imputant nobis contra suum canonem latinis auribus ista transfrere. Sed melius esse iudicamus phariseorum displicere iudicio: et episcoporum iussionibus deseruire: institi ut potui. Et quia vicina est chaldeorum lingua sermoni hebraico. utriusque lingue perfectissimum loquacem repertus. unus diei laborem arripui. et quidquid ille mihi hebraicis verbis expressit: hoc ego accito notario sermonibus latinis exposui. Orationibus vestris mercedem huius operis recopensabo cum gratum vobis didicero me quod iubere estis dignati: cōplesse.

Explícit prologus in librum Thobie. **I**ncepit liber Thobie. **C**apitulo primum.

Sonus domini. Personaz describit apta negocio.

Thobias ex

Inter illos abductus. de quibus oratione. pro tpe alienata est terza.

Tebu et ciuitate neptali fratre. Huius modi rotam supereras super ora querens. inferiora et volubilia relinquit. quae superioribus galileos supra naos retro enim relinquit viam spaciostam que dicit ad mortem.

Post viam que dicit ad occidentem in sinistra habens ciuitates se damnam. sepct enim litterarum interpretaphet: **C**um captus esset in diebus dyaboli. superborum assidius et in diriges interpretatur salmanasar regis assiriorum. in capititate tamen positus viam veritatis non deseruit: ita ut omnia quae habere poterat quotidie concepti

Sudcis. **N**uis fratribus ex eius genere impulsi vel minor. in oculis suis. vii. quanto maiore es. bu. te in o.

Tunc esset iunior omnibus in tribu neptalin: nihil tamen puerile gessit in opere. Denique cum iret

Supra naos. Naos angulum huins ciuitas superiora augeatur. et contemplatur celestia.

Tunc cap. cf. Thobie captivitas humani generis captivitatem designat per regem omnium prauorum. et dyabolum qui nos de patria celesti in huins exili vallem deiecit.

Tea vt. o. z. Sic populus israel per doctores dinini verbi elemosinam non solum rudibus sue gentis auditoribus: sed gentibus ad iudaismum venientibus ministrabat. Quidquid enim naturalis boni habuit quod hostis captivans non absuluit: hoc suis in exemplum virtutis ostendebat: et portionem salutaris scientie tanquam decimam sue substantie aduenis: id est gentibus offerebat.

Nihil tam. Jam illud apostolicum gerebat in pectore. Nolite pue-

Dis que agio.

Ponit et venit dixisset iter agiographa. vel laude accepit agiographa. Quis sanctoz scripta. et non in numero illorum novum quod dicuntur agiographa sunt in catalogo. Et est in numero xxij librorum. Consistit enim in p̄ebatenco. et viii. pp̄b̄tis. et ix. agiographis. At hinc grecos in p̄ordie. vii. ponit si. addes p̄ebatenco. iohannes et iudicis. et vocat ordinem illi eptatenum. ab ep̄a septem et libri cos volumen.

Et quidquid.

Doc dicens vi teretur yphole quod tam brevi tempore in opere videt adimplere. Utinusque lingue. Tenebat librum chaldeum cum legebat hebraice.

Ca.

Thobias ex.

Beda. Liber thobie est in superficie salubris. Maximus enim vitio moralis et exemplis abundant et monitis. Sed quantum poma folijs tantum historic Allegoria precellit. Maxima enim ecclesie continent sacramenta. Ipse enim thobias populus israel significat quod ceteris gentibus ydolatria dediit fide recta et operibus deo seruiebat. unde. **T**unc irer o. ad u. a. z. **J**eroboam namque fabricauit ad deceptione subditorum vitulos auro et ydolatria cleres exprimit. quorum complices significantur in subditis.

Neptali B. La

titudo de qua. Latitudine mandatum tuum nimis cuius tribus. et filii populus fidelis eius cunctas ecclias. De qua non potest cunctas abscondi super montem posita.

Supra naos.

Naos angulum huins ciuitas superiora augeatur. et contemplatur celestia.

Tunc cap. cf. Thobie captivitas humani generis captivitatem designat per regem omnium prauorum. et dyabolum qui nos de patria celesti in huins exili vallem deiecit.

Tea vt. o. z. Sic populus israel per doctores dinini verbi elemosinam non solum rudibus sue gentis auditoribus: sed gentibus ad iudaismum venientibus ministrabat. Quidquid enim naturalis boni habuit quod hostis captivans non absuluit: hoc suis in exemplum virtutis ostendebat: et portionem salutaris scientie tanquam decimam sue substantie aduenis: id est gentibus offerebat.

Nihil tam. Jam illud apostolicum gerebat in pectore. Nolite pue-

ri effici sensibus malitia autem parvuli esto te. Hoc autem fin illos dictū ē qui incetebāt in mādatis domini si ne querela hī illā regula tyconij q̄ tanq̄ te codē ageres aliquā ppter bonos omēs lādam. aliquā ppter malos oēs vitugam q̄ secunda regula.

Domina primi tūta sua. Vide ob loqui q̄ prima deēa cedebat in vīlū leuitānū secūda in neeſ sārīs erogādīs q̄ vi sitabāt rēplū. Sed ter cī anni deēas q̄s tūc pluererant facere p̄ce debāt paupib⁹. Et ideo dīcīmus omē il lam vel omēs scđas q̄ non poterat accedere ad templū timore cu stodū regis.

Lum vero fa. Sic p̄p̄ls israel amplificatus in egypto accepit synagogā cerimōnijs legalib⁹ p̄ moylen institutā. genuit ex ea filii q̄ cognouit xp̄m ex suo genere gignēdū vñ p̄p̄beram suscitabit u. t̄c. et de fructu vē. t. po. s. s. t. Qui nomē suum ip̄posuit credēdo et p̄fēdo q̄d pater te illo dicit. Ego primo genit⁹ ponā illi. hoc ē nomē ipsius isrl. vñ primogenit⁹ meus isrl. Quē ab infantia ti. d. credēdo et p̄fēdo. s. q̄ nunq̄ p̄tm facer̄ s. ipsum timoris dñi sp̄m impleret.

In conspectu sal. Nō obloquis q̄ alibi dīcīsalmanasar qui i sennacherib⁹ erat em binom⁹ vel gene raliter omēs reges medo sic vocabant. Si autē egypti pharaones. **L**um autē. Sic popūl̄ dei p̄ lxx. inter p̄tēscientiā diuine legis q̄ in decalogo p̄t̄ netur gētib⁹ p̄misit vt liberaret a fame verbi deī sub cirographo de dīt. i. sub p̄ditione redendī cū ille diuines ēt v̄l q̄ dederat repereret. Accepēt gētes p̄bū dei. t. q̄ negotiādo exerceat. etiā post christi aduentū cū sp̄nalem ī tellectū requirunt. redēnt feneratori cū cr

gētes Cydola sub specie saple ſaurata omnes ad vitulos aureos quoſ p̄pricēs idolatrie. x. enī tribus q̄ israel dicunt sub iherobā ydola venerabānt p̄ populū israel Thierobā rex israel fecerat hic so

Secundū illū fugite fornicatiō. ydolatria ei fornicatiō ē vñ gentili cōuerso vrorem genti lem licet dimittere sed nō alia du cōcē lus fugiebat cōsortia omnium. et pergebat in hierusalem ad templū domini. et ibi adorabat dñm deū israel. **D**ia primitiua sua et cōrū monias suas fideliter offerens: ita ut in tertio anno proseliti et aduenis ministraret omē decimatōne

Dec et his similia fin legē dei p̄uerulus obhuabat. **L**um vero factus p̄synagogā a moysi cōtribuli suo cōstitutam fuisset vir accepit vxorem annam p̄confidendo credendo xp̄m s̄ p̄rinogenitus de tribu sua. et genuit ex ea filiū imponendū credens nomē suum imponēs ei. Quez ab filialiter infancia timere deum docuit. et abstinere ab omni peccato. **I**gitur cu s̄ dyaboli per captiuitatem deuenisset cum synagoge religione fidei t̄p̄i mandū nūi uenī speciosa interpretat. et mundus cosmos grece ab ornatu dī.

vroxre sua et filio in ciuitatem nī niue cum omni tribu sua et omnes tñ modo nō corpore nec mente pollutus est. ederent ex cibis gentilium. iste cu stodiuuit animam suam et nunq̄ cō taminatest in escis eorum. Et

causa meritum q̄m memoſ fuit domini in toto cor ſectus merces ſicut danieli in nabuch. et ioseph in cōspectu pharaonis qui memor est omnium sperantium in ſe de suo. dedit illi deus gratiam i conspectu salmanasar regis. et deſtituit ei potestatem quocunq̄ vellet ire habens libertarem quecūq̄ ſa cōdoctores qui ſollicite circumabant gregem. ciuitatē vñ nouit iuſtāias ſumentorum ſuorum cere voluisset. Dergebat enim per omnes qui erant in captiuitate. et monita ſalutis dabat eis. **L**ū autē venisset in rages ciuitatem medorum. et ex his quibus honoratus ſe regum ſecundū decalogum diuini verbi fuerat a rege habuisset decē talēta a argenti. et cum multa turba gene

gabellus ſecundū actionez hō ſe cunbū noīs interpretationem ſigificat gētes. ris ſui in gabelum egentez vider̄

omnes enim ex uno patre ſum⁹ creatorē deo a deo factorē ſcōditōc ſteſtū

qui erat ex tribu eius: sub cyrogra ſ diuinā legē

pho dedit illi memoratum pōdus

argenti. Post multuz ve ro tempo

ris mortuo salmanasar rege: cū re

gnaret sennacherib filius eius pro eo. et filios israel eroſos haberet i

conspectu ſuo thobias per gebat

ſine in captiuitate deficerēt

per cognitionem ſuam et consola

batur eos. Diuidebatq̄ vnicuiq̄

prout poterat de facultatibus ſuis

ſta corpore q̄ mente ſta corporis

Elurientes alebat. nudisq̄ vestim

q̄ mentis ſimp̄to ſa dyabolo

ta p̄rebbebat. et mortuis atq̄ occis

sepulturam ſollicitus exhibebat.

Deniq̄ cum reuersus eſſet rex ſen

ſimiū populi deī ſi mēbris quibusdā amissis et in iudea dimiſſis

nacherib fugiens a iudea p̄plagam

quam circa eūz deus fecerat prop

ter blasphemiam ſuam. et irat⁹ ml

tos occideret et filiū israel: thobi

as ſepeliebat corpora eorum. At

hab iniquis ſyabolo ſe ſateli

lites ſue iniquitatis.

vbi nunciatum eſſet regi iuſſit eum

occidi. et tulit omnem ſubſtatiam

fidei christi de eodem populo nascitū

eius. Thobias vero cuž filio ſuo

et cum vxore fugiens nudus latu

ſt: qui multi diligebant eum. D

dies vero quadragintaq̄ ſe

dyaboli ſe ſeclerata p̄les p̄fimma

ciderunt regē filiū ipſius. Et reuer

ſpopulus deī ſpacem

s̄ doctores ſancti ſe

virtutē vel tp̄alium bonorum

q̄ facultas eius restituta eſſet ei.

denotes iudeos in fine ſeculi ſuſcipiūt ſalutē diſ christi ſacramenta p̄mitūt ſcripturę ar chana pandūt.

Sepulturā ſol

II. Peccato et vi nec memoria in illis rema neret tali ſepultrā uoluerūt p̄s nostri ho norari iuxta ſepultrā christi. vñ iacob in iudea ſe uoluit ſepeliri et ioseph de ossibus ſuis mādauit.

Deniq̄ cum re uersus. Bene ſenna dixit de iudea fugit dyabolus enī verā cōfessionē primeſcit. an facie eius nō ſuſſit.

At vbi. Dyabol⁹

p̄p̄lm dei p̄ dyolatria ſp̄uali morte perimere voluit et certas opes virtutē auferre nec ualuit. q̄ in eo erāt multi sancti q̄ eius vite p̄uident ac ſaluti. Fugit autē cu filio et uxore. q̄ nec fidē dñice incarnationis. nec ſtatū ſynagogē teſeruit. q̄d i māchabeor̄ agonib⁹ luce clarissi clariſt. Occido rege a ſuis filiis omnia ſunt restituta thobie q̄ ſupato ſepins a ſe leribus ſuis dyabolo q̄ v̄l p̄fimma ſp̄lo dei. q̄bus adhuc alternationib⁹ ecclēſi ſtatū fluctuare vide mus.

Poſthec. Qui in lumine ē a viajs fe riāt. vñ reliquie cogi tationis dīe f.a.t. Et alibi. Vacate et uidete quoniā ego ſum deus

Oſt hec uero

cum eſſet dies festus do ſpiritualē quo mēns reficitur. vel corporale quo corpus in ſcrutio dei ſuſtentat. nō emiſſio. ſ. o. b.

Propter debemus nos in pericula capitare ut deum tempare dum ratione possimus agere. **A**n si psecuri fuerit vos in v-c-s in a. Et alibi. **H**ec autem abscondit se re-dete. Et paulus i sporta dimissus est per munum. Et hieus fugit in egyptum. ubi erat usque ad obitum herodis.

Contigit. **B**ed.

Nemo miret: si aliquis bonum typice malum, mala bonum significet. Si enim non licet: non quod nigro attrahit: sed spacio lucido nominis scriberetur: quod de lux. Sed si nom dabantur calcio candido scribas: nihilominus tenebras significat. **E**cce catus et hieus populi israel significat. Ecce catus enim ex parte patitur in israel fatigatus a leprositate: est cecus. Qui enim in itinere bonis operibus plus et fidei suam invenit. Ita spiritus ita fatigatus dormit qui vigilare stare viriliter agere et fortificari negligit. Qui vero super qui dormit et exurge a mortuis est.

Enido hirundines propter levem volatilium subiectam levitatemque significant. quoniam immundicia quibus dominatur excecat. Nido hirundinis superpositus dormit qui levitati lascivie ac superbie se levitatem subiectat. Hec cecitas populo israel imminentem dominum aduentum in carne matrone qualuit: cum romane seruitutis iugo laboraret: et divinae legis precepta male vivendo violaret.

Sed immobi. Quia a domo dei incipit iudicium dei. unde a sanctuario meo incipite. Qui non corripitur non est filius. Namulus tanquam puer colaphizans ne tanquam iuuenis extolatur.

Insultabat. **B**ratum populo illo qui temere miserijs populi insultaret. sed antiqua felicitate patrum quod domini militie habebat iam caret. quod idem populus per-

est. **S**ed vult solus buccellam suam comedere. non iob si comedat buccellam in ea solus.

Vade et adduc aliquos de tribu

et sumatim aucti domesticos fidem. **S**ed eos qui corpus tantum occidunt. sed spiritualiter et corporaliter. non. **E**cce quod boum et filio. b. f. i. v.

beatus qui intelligit super egenum et pauperem.

pauper est qui filiorum more timet. non. beatus vir qui timet deum.

Nostra timentes deum et epulemur nobiscum. **L**ungus abisset: reversus nunc auerum ex filiis israel ingulatum iacere in platea. **S**tatis exiliens de accubitu suo reliquens

prandium suum ieiunus peruenit ad corpus. **T**ollensque illud portavit ad domum suam occulte: ut dum sol occubuisse: caute sepeliret eum.

Lungus occultaret corpus: manduca primi: sicut rurunt m. l. m. p. d. a. p. **S**trahni fradesque sunt dei deo. et quoniam cesaris cesari cauit panem cum lucru et tremore memorans illum sermonem que dixit dominus per amos prophetam. **D**ies festi vestri conuertentur in lamentationem et luctum. **C**um vero sol occidit mortuis occumbit sol iusticie. **S**epultus mole peccati ostendit.

occubuisse abiit et sepeliret eum. **A**re carnis amici nois non habens inimici ase: nulli quebant eum omnes proximi suis: nam enim pestis efficacior ad nocturnum quam familia inimicus.

Dicentes. Jam huius rei causa interfici iussus es. et vix effugisti mortis imperium. et iterum sepelis mortuos. **S**ed thobias plus timens

qui potius corpus et animam regat. **S**ed qui corporis tantum festinanter occulte

deum quod regem rapiebat corpora

Sed nec ab humanitatis officio cessarunt: nec regem iudicaret officiales occisorum et occultabat in domo sua.

et mediis noctibus sepeliebat eos.

Contigit autem ut quadam die fatigatus a sepultura veniens domum factasset se iuxta parietem et obdor inuisset: et ex nido hirundinum dorimenti illi calida stercora incideret super oculos eius. fieretque cecus.

Nanc autem temptatione ibo permisit dominus eueneri illi: ut posteris daretur exemplum patientiae eius: si cut et sancti iob. **N**am cum ab infirmitate sua semper deum timuerit. et mandata eius custodierit: non est

sicut de iob sed in oibus his non peccauit sed

concrustatus contra deum quod plas-

sum temptaretur.

g. cecitatis enenerit ei: sed immo-

bilis in dei timore permanxit: agens

et tota vita iustorum dies est

enod in diebus helicis mortuus est iob plenus dierum

gratias deo omnibus diebus vite

lucis. **N**am sicut beato iob insultabat

et baldach. sophar. et eliphath

reges. ita isti parentes et cognati

patiuntur obprobria

eius. et irridebant vitam eius. di-

tas specie. **S**ed renunciat vel recti-

centes. **U**bi est spes tua pro qua

quasi mercennarius. mali enim aut ut seru-

do timore seruantur. aut ubi mercennarii mer-

cedent queruntur. ideo beatitudinem que est ipse

deus nunc recipient

elemosinas faciebas et sepulturas

Thobias vero increpabat eos. di-

cens. **N**olite ita loqui: quoniam

sancti enim debent filios patribus futuram in

filiis sanctorum sumus. et vita illarum

non banc per gratiam. gra-

cia autem dei vita eterna per persecutibus non incipientibus. ultima semper est expectan-

da dies hominis. unde qui perseruavit usque in

finibus. scilicet

expectamus quam deus datur est

bis qui fidem suam nunquam mutat

ab eo. **A**nna vero viror eius ibat

ad textrinum opus quotidie. et de

labores m. t. q. m. b. 2c. et qui non laborat non

manducet labore manuum suarum virtus que

consequi potuisse deferebat. **U**nde

factum est ut hedum caprarum

accipiens deculisset domi.

Cuius cum vocem balantis vir eius au-

tem virum corrigit ratio-

sensualitatem

diret: dicit. **T**idete ne surtivus sit

sed reddite eum dominus suis. quia

non licet nobis aut edere ex surto

aliquid aut contingere. **A**d hec vir

et eius irata respondit. **M**anifeste

ratio futura querit et invisibilis. cuius nostra

contra facta est vana spes tua. et telemos

perisse paruerunt

sine modo modo perierunt. Atque his

et aliis huiuscmodi verbis expre-

brabat ei.

Thobias.

C III

Tiustus in principio est accusator sui. qui clat vulnera nutrit. nos quoq; i oib; que patimur dum iustum et misericordem eē sentiamus. vñ misericordia et iudicium c.t.d.

Vnc thobi

Tas igemuit et cepit ora
re cu lacrimis. dicens:
Justus es domine. et omnia iudi-
cia tua iusta sunt. et omnes viæ tuæ
misericordia et veritas et iudicium.
Et nūc dñe memor esto mei: ne vin-
s q; rimo s in futuro
s quasi parce mihi ego n
parco
dictam sumas de peccatis meis:
s q; ego reminiscor
neq; reminiscaris delicta mea lpa-
rentum meorū. qm nō obediui?
sicut debuinus.
præceptis tuis. et traditi sumus in
hostiū predā sicutum
direptōnem et captivitatē et mor-
tis vel aie
tem et in fabulam et in improperiū
gentibus
omnibus natōibus in quibus di-
cu n illi s peccatores s super nos.
spersisti nos. Et nūc domine magna
iudicia tua: quia non egimus sc̄s
s d virtute i virtutē
præcepta tua. et non ambulauiimus
s et si corā hoibus
sinceriter coram te. Et nūc domi-
ne tūque exuperat omnē sensum. s que in omnib;
iusta s quasi nō mea voluntas sed tua sic
nō meā. s ergentibus egipciis filiū israel
lamā ad dominū
ie hū voluntatem tuam fac me
s angelis s in sinu in quiete aposne abra-
c cuius ipse pater sicut et fida-
cum. et præcipere in pace recipere
scupio dissolui et esse tecum. ne
malitia malorū mutet cor meū
spūm meū. Expedi em mibi ma-
gis mori q; vivere. Eadem itaq;
qua thobias orauit et illa orauit
die contigit ut sara filia raguelis i-
rages ciuitate medorū. et ipsa au-
diret improperium ab una ex an-
cillis p̄s sui: quoniā tradita fue-
rat septem viris. et demonū nomi-
ne asmodeus occiderat eos. mor-
vt ingressi fuissent ad eas. Ergo cū
proculpa sua increparet puellam
respondit ei. dicens. Amplius ex-
te non videamus filium aut filiaz
super terraz: interficit virorum

Tel parentū.
Reddet tens peccata
pī vñc in terciaz et
quartā generatōnem
bis q; se oderūt. et siles
malis pībū snt.

Sara. B. Tur-
bā natōnū significat:
cuins doctores cuncti
vitā tñ hū? sœuli qd
septē dieb; euoluntur
nouerāt: eterna nescie-
bant. Jo a dyabolo
rapti. quasi ytolatri
mācipati tñne venit
xps re spousus qui
eā sibi fide despōnsa
uit hoste supato. sicut
satban alligato dy-
bolo pñte et coope-
te angelo. i quo sal-
uatoris diuinitas sic
i thobia significat hu-
manitas. Nec miran-
dū q; duas personas
angeli. s. et bois vñam
christi figurare psonā
dicimus. q; expositō
vñb; patrū legimus
vñ eius ee psonam i
ysac et grecie figura

torum. Nunquid et occidere me
vis sicut etiam occidisti septem vi-
ros? Ad hanc vocem perrexit i su-
mentis.

Erius cubilum domus sue: et
s in prosperitate enī et aduersitate ad sanctā
trinitatē precess debem⁹ dirigere
tribus diebus et tribus noctibus
sola oratōne pingueſcit quam macies corpo-
ris patet. oratio
deum lenit. lacrima cogit. hec vngit. illa pugne
nī māducauit neq; bibit. sed in ora-
tione persistens cum lacrimis de-
precabatur dñm vt ab isto impro-
fidelitatis et aduentu filii
perio liberaret eam. Factum ē aut
sui sancte trinitatis iplēmūt et oratōne cō-
pleamus.

die tercia cu compleret benedictō
nem: benedicens dñm. dixit. Bñ

diciū m ē nomen tuum deus p̄m
debem⁹ imitari quorū iuuānūr mēritis
s similiter cum irat⁹
nostrorum qui cum iratus fueris

misericordiam facies. et in tempo
s non dimittit deus peccata nisi in tribulatio-
ne et cordis cōtritōne. ynde. cor contritū et
bu. nō v.

s n alius
re tribulatōis peccata dimittis his
s corde ore et opere s n alius a te
mea in erra
qui inuocant te. Ad te domine faci

s mentis que tibi soli placet.
s quia inuici cor meum vt orare te
s interiores de quibus dicitur leua oculos tu-
os et vide et alibi. oculi tui colubarum.
em meā couerto. Ad te oculos me-

os erigo. Peto domine vt de vincu-
lo improperiū huiusabsoluas me.

aut certe desuper terram eripias

s s quia
me. Tu scis domine quia nunquā
s nolui cognoscere thorum in delicto
concupiū virū. et mundam serua-
ui animam meā ab omni concipi-
s carnis.

s q; risus doloru-
miscebit.

s mentis
scui me. neq; cum his qui in leuita-

s de vicio in vitium

s nō cōcensū

te ambulant participē me prebui.

s vt tibi fructū faciam

s timens maledictō

Virū autē cum timore tuo non cu-

s carnis

libidie mea consensi suspicere. Et

s nibil temere diffiniamus q; nobis du-

bia sunt. So diffinenda rescriuemus

aut ego idigna fui illis. aut illi for-

sitan mihi digni non fuerūt: quia

s quos verum ē.

s intactaz

forſitan viro aliij conseruasti me.

tā: q; ī humanitate oc-
ciditur vt ouis: i diui-
nitate permanet ipassi
bilis cu patre sicut ysā
ac cu abrahā domum
revertitur in columis.

Si enim aries christi
humilitate: hō signifi-
cat diuinitate: cur nō
apti⁹ hō humilitatez:
angelus deitatem.

In superiori enī mē-
tis nostrę debem⁹ ora-
re. vñ christus i mōte
daniel i cēnaculo orat
et helisens hō cēnacla.
et christus in cēnaculo
pascha celebrat

Lū cōplereto.
Nomē pleitūndis in-
bono solet accipi. vñ.
Ubi venit plenitudo
tempis milis dē f.s. ic
zōpleti sunt dies pur-
gatōis marie. et d moy
se. ad finē vñc p̄pleuit

Thobias.

C III

¶ q. nescio qd̄ horum. s̄ tu nosti
Non est em̄ i homis p̄tare consili
vnde quis cōsiliarius eius fuit.
um tuū. Dic autem pro certo ha
bet om̄is qui colit te: quia vita ei⁹
testiter. qui legitime certaverit coronabit
et qui ḡsueraverit s.c.
si i probatōe fuerit i coronabitur
si aut̄ in tribulatōe fuerit liberabit̄
misericorditer eni⁹ corripis qui flagellis om̄is
ne s̄ filium quē recipis
et si i correctōe fuerit ad misericōdias
venire tuā licebit. Non eni⁹ delecta
ris in perditōibus nostris. qz post
corpis vel ai⁹ vtriusq. vñ post tenebras
sp̄ro lucem.
tempestatē tranquillā facis. et post
s̄ beati qui lugent quoniam i. cōsō.
lacrimatōe et fletū exultationem
infūdis. Sit nomē tuū deus bñdi
mas. s̄ sine fine. s̄ impl. te
c. um in secula. In illo tempore ex
triboie et sare s̄ i bñplacito
audite sūt p̄ces amboꝝ in sp̄ctu
glorij sumi dei. et missus ē angel⁹
dñi sanc⁹ raphael vt curaret eos
ambos. quoꝝ vno tēpore recitate
sūt oratōes in conspectu domini.

C. III.

Tgitur cum thobias
putaret oratōes suam exaudiiri ut
mori posuisset: vocauit ad se tho
biām filiū suū dixitq; ei. Audi fili
debes imitari. s̄ intelligētia
mi verba oris mei. et ea i corde tuo
quasi fidamēta p̄true. s̄ accepit
deus aīaz mēa. corpus meū sepeli.
s̄ honora pa. t. et ma. t. t̄c. et q. malodicit̄ pa
tri vel matri. mori.
et honorez habebis m̄ri tuę oībus
t. q. n. e sis ingratus maternis laborib⁹ et rede
te qui cum dolore dedit te
dieb⁹ vīte ei⁹. Memor enim esse
debēs: q. t quāta pīcula p̄pessa sit
propter te i vtero suo. s̄ u āt et ipsa
in bono. s̄ simul viuunt
sancti simul sepelunt̄ quorū eadē in vita fides
et eadē in morte requies.
cōpleuerit tps vīte sue: sepelies ea
s̄ nō dicit noctibus qz tota vita iusto
un dies est.
circa me. Dib⁹ aut̄ dieb⁹ vīte tuę
s̄ vel dñm. caritatē dei. sp̄m. fidē
i mēte habeto dñm: et caue ne aliquā
s̄ nō dicā facias s̄ q. est fōrē uel
peccato cōsētias: et p̄termittas p̄
cepta dei nři. Et substantia tua fac

s̄ misericōdīa q̄ p̄t̄ est in mente s̄ in op̄e. vñ
qui misereſ et cōmodat̄ s̄ i petenti te tribue
vñ. visitāo specieſ tuā n̄ peccabīs
elemosinā: et noli auertere faciem
s̄ debes eni⁹ diligere p. t.
tūdīcū sine misericōdia fieri ei⁹ qui n̄ facit miseri
cordiā. date et dabitur vobis s̄ beati eni⁹ mi
sericordes q. i. m. co.
tuā ab vulo paupe. Ita eni⁹ fiet: vt
tēscendī facultatem n̄ erit tristitia aut ex necessi
nec a te auerata facies dñi. Quō
sitate. b̄ylarem eni⁹ da. d. d.
potueris ita esto misericors. Si
mltū tibi fuerit abūdāter tribue: si
volitas a deo pensatur n̄ dati quātitas.
exiguū tibi fuerit etiā exiguū liben
ter i partiri stude. Premium enim
s̄ vñ thesaurizate uobis thei. ce
fūdīcū ubi nemo sufficiet si misericōdia deficit
bonū tibi thesaurizas s̄ die necessi
s̄ vñ abscondite elemosinā i sinu pau
tatis: qm̄ elemosina ab oī peccato
eterna s̄ redemptio amē viri. p̄prie diuīcē
et alibi. peccata tua elemosinā redime. Item
sicut aqua extinguit ignē i. e. c. p.
et a morte liberat. et nō patieſ aīam
s̄ inferni
ire i tenebras. Fiducia magna crit
corā sumo deo elemosia: oīb⁹ facie
tibus eam. Attēde tibi fili mi ab oī
fornicatōe. et p̄ter vroxē tuā nūq;
luxurie s̄ nedū facere s̄ nō veniat mi
hi p̄f. su. iniūci oīs peccati supbia
patiaris crimen scire. Superbiam
nūq; in tuo sēsu aut in tuo verbo
s̄ et si aliquā sit nō regner. s̄ ibi ceciderūt oēs
qui op̄antur iniquitatem
domiāti permittas. In ipsa enim
tēmentis vel corporis hominis vel angeli s̄ non
veniat misbi p̄s supbie
iniūciū sumpst̄ omnis p̄uditio. Qui
t̄ non morabit̄ op̄ mercennarij tui apud te v̄
et manc. qui meruit op̄ando nō meretur expe
ctando
cunḡ tibi faliquid op̄atus fuerit.
statim ei mercedē restituie. et merces
mercennarij tui apud te omnino nō
remaneat. Quod ab alio oderis si
eri tibi: vide ne tu aliquādo alteri
frange c. p. s̄ beatus q̄ intelligit super
egenū et pau. s̄ elemosinā tribue
ut op̄ibus mīc etiā iniūci peccata sepeliātur. i
multis eni⁹ offendimus omēl. vñ ob. nō cōmodi
buccellam mēa solus.
facias. Panem tuū cū esuriētibus
qui redērēnō p̄nt s̄ cū videris nudū ogi cū
non derapina
et regētibus cōmede. et de vestimentis
q̄ indigent s̄ verbi dei
tuis nudos tege. Panem tuū et vī
s̄ qđ letūt̄ corbo. s̄ nemo ē q̄ viuat et n̄ pec
num tuū sup̄ sepulturam iusti cōsti
cet s̄ nolite margaritas ponere ante porcos
et sanctus nolite dare canibus. t̄nō cōiūcētis
cum peccatorib⁹ qz a cōiūctu mores cōformant
tue. et noli ex eo iādūcare et b̄ibe
s̄ ipso ne deod̄ris s̄ oīa fac̄ cōsilio
re cum peccatoribus. Cōsiliū semp
s̄ nō a stulto in quo nō ēs. s̄ qui ḡsueraverit
m. f. s. c.
a sapientē p̄quire. Omni tēpore bñ

Thobias.

C V

Thobias, cōsiderans verbis opibus cogitationib⁹ et actiones cogitationes. dicit deūz. t̄ pete ab eo ut vias tuas ad se. s̄ ad m̄dūo dirigat. t̄ omnia cōsilia tua in ipso firmiter permaneat. Indico etiam tibi fili mi dedisse me decem talēta argēti duz infantulus essem gabelo in rages ciuitate medoz. t̄ chirographum eius apud me habeo. Et ideo per quire quō ad eū puenias. t̄ recipias ab eo supra memoratu⁹ pond⁹ argēti. t̄ restitues ei chirographū suum. Noli timere fili mi: paupem quidem vitam gerimus: sed m̄lta si futuro timor dñi ē recedere a malo vel a pctō. vñ timas dñi et recedas a malis beatus qui timeret do. bona habebim⁹ si timuerim⁹ dñi declina a malo t̄ recesserimus ab omni peccato t̄ fac bonū fecerimus bene.

Thobias patri suo t̄ dixit. Cōdā nobis cōplum. vt sanctis patrib⁹ obediāmus. vñ honora p.t. et m. **O**mnia p̄cepisti michi. faciam p̄t.

Duo aut̄ pecunia⁹ hanc requiraz ignoro. Ille me nescit. t̄ ego eum ignoro. Quod signū dabo ei? H̄z neq; viam p̄ qua⁹ pgatur illuc. alī quando cognoui. Tunc pater suis r̄ndit illi. t̄ dixit. Chirographum quidem illius apud me habeo: qd̄ dum illi ostēderis statim restituet. H̄z pete nunc t̄ inquire tibi aliquē fidelez virū: qui eat tecū salua mercede sua. dū adhuc viuo. vt recipias eam. Tunc egressus thobias inuenit iuuenē splendidū stantē p̄cūciūz. t̄ quasi paratū ad ambulādū. Et ignorās q̄ angls dei esset: salutauit eū t̄ dixit. Cū te habem⁹ bone iuuenis? At ille r̄ndit. Et fili⁹ israel. Et thobias dixit ei: Nostri viam q̄ducit in regionē medorū. Lui r̄ndit: Noui t̄ oia itinera eius angelī enī apud sanctos manet frequēter ambulaui. t̄ māsi apud

Sboni enī equales angelis et cohērēdes et coniūtes futuri sunt gabelum fratre nīm q̄ morat in rēciuitas sanctiorū in monte. peccatorū in valle ges medoz. q̄ posita est in monte posita ē egbathanis. **L**ui thobias ait: Su nibil sine consilio patris ager dū decrevit. Stine me obsecro: donec hec ipsa nunciē p̄t̄ meo. Tūc ingress⁹ thobias idicauit vniuersa hec p̄t̄ suo q̄ cito occurrerat qd̄ volebat. vel q̄ subito. Sup q̄ amiratus pater rogauit ut introiret ad eū. Ingressus itaq; salutauit eū. t̄ dixit: Haudū tibi sit s̄p̄lūs iudeorū semp. Et ait thobias: Quale gaudiū mihi erit. q̄ in tenebris sedeo t̄ lumē celi non video? **L**ui ait iū. venis. Forti aio esto: iū primo est ut a deo cureris. Dixit itaq; thobias. Nunq; poteris p̄ducere filiu⁹ meū ad gabelū in rages ciuitatem medoz. Et cū redieris. restituā tibi mercedē tuaz. Et dixit ei angelus. Ego ducā t̄ reducā eum ad te. **L**ui thobias r̄ndit. Rogo te. indica mihi de q̄ domo: aut de qua tribu es tu. **L**ui raphael angls dixit: Genus gr̄is mercenarij: an ipsū mercenariorū qui cū filio tuo eat? Sed ne forte sollicitū te reddā: ego sū azari as. ananię magni filius. Et thobias r̄ndit. Et magno genere es tu: H̄z peto ne irascaris q̄ voluerim cognoscere genus tuū. Dixit aut̄ illi angls. Ego sanū ducā t̄ sanum tibi reducā filiu⁹ tuum. R̄ndes aut̄ thobias ait: Bene ambuletis. t̄ sit dñs in itinere vestro. t̄ angls eius comiteſ vobiscū. Tūc patis oībus q̄ erat in via portāda. fecit thobias vale patri suo. t̄ matre sue. t̄ ambulauerūt ambo simul. Tūc p̄fecti essent. cepit mater ei flere t̄ dicere s̄ mulierib⁹ impatientia. affectio materna. Baculū senectutis nostrę tulisti. t̄ trāsmisisti a nobis. Nunq; fuisset psa pecunia pro qua misisti eum. Sufficiebat nobis paupertas nra. vt diuicias computarem⁹ hoc. q̄ videbam⁹ filiu⁹ nostruz. Dixit ei q̄